
INFORMATIVO 2ª CHAMADA
ENSINO FUNDAMENTAL II - 3º Trimestre/2022

INSCRIÇÕES
Período: 21/11 a 25/11

ENDEREÇO PARA INSCRIÇÕES

Financeiro do Colégio Sólido - Brasília de Minas

VALORES DAS AVALIAÇÕES DE 2ª CHAMADA

ASAS e SIMULADOS: R$ 20,00 até dia 25/11 (por disciplina)

R$ 30,00 a partir de 26/11 à 02/12

ATENÇÃO!
O Financeiro não receberá inscrições após 02/12

ATENÇÃO
ATESTADO MÉDICO: O Atestado Médico confere redução de 50% no valor das ASAs, desde que tenha sido
entregue dentro do prazo de 72h (setenta e duas horas) após ausência do aluno, conforme previsto no
Manual do Aluno. Em caso de Simulado, o aluno pagará valor integral (40,00) para cada dia que deixou de
fazer o simulado.

LOCAL DAS PROVAS
Colégio Sólido - Brasília de Minas



INFORMATIVO 2ª CHAMADA
ENSINO FUNDAMENTAL II - 3º Trimestre/2022

CRONOGRAMA DE AVALIAÇÕES

DATAS E HORÁRIOS
6°, 7°, 8° e 9° ANO

Notas explicativas
 Os alunos que perderam ASA farão a 2ª segunda chamada com questões abertas (06) e

fechadas (04)
 Os alunos que perderam somente o SIMULADO farão a 2ª chamada com questões fechadas

07/12
13:30

09/12
13:30

10/12
7:30

Geometria Português Matemática / Álgebra
Geografia História Biologia / Ciências
Literatura Atualidades Redação
Física Inglês Filosofia

Química *****Simulado


