

INFORMATIVO 2ª CHAMADA ENSINO FUNDAMENTAL II - 3º Trimestre/2022

INSCRIÇÕES

Período: 21/11 a 25/11

ENDEREÇO PARA INSCRIÇÕES

Financeiro do Colégio Sólido - Brasília de Minas

VALORES DAS AVALIAÇÕES DE 2ª CHAMADA

ASAS e SIMULADOS: R\$ 20,00 até dia 25/11 (por disciplina)

R\$ 30,00 a partir de 26/11 à 02/12

ATENÇÃO!

O Financeiro não receberá inscrições após 02/12

ATENÇÃO

ATESTADO MÉDICO: O Atestado Médico confere redução de 50% no valor das ASAs, desde que tenha sido entregue dentro do prazo de **72h** (setenta e duas horas) após ausência do aluno, conforme previsto no Manual do Aluno. Em caso de Simulado, o aluno pagará valor integral (40,00) para cada dia que deixou de fazer o simulado.

LOCAL DAS PROVAS

Colégio Sólido - Brasília de Minas



INFORMATIVO 2ª CHAMADA ENSINO FUNDAMENTAL II - 3º Trimestre/2022

CRONOGRAMA DE AVALIAÇÕES DATAS E HORÁRIOS

6°, 7°, 8° e 9° ANO

07/12 13:30	09/12 13:30	10/12 7:30
Geometria	Português	Matemática / Álgebra
Geografia	História	Biologia / Ciências
Literatura	Atualidades	Redação
Física	Inglês	Filosofia
	Química	****Simulado

Notas explicativas

- Os alunos que perderam ASA farão a 2ª segunda chamada com questões abertas (06) e fechadas (04)
- Os alunos que perderam somente o SIMULADO farão a 2ª chamada com questões fechadas